Bild 1: BOS 18M-..-LD20-S4
Diese optoelektronischen Sensoren zeichnen sich durch
folgende Eigenschaften aus:
- Laser-Rotlicht, einfache Ausrichtung durch gut
sichtbaren Lichtfleck
-   Hohe Reichweite durch starke Lichtquelle, gute
Kleinteilerkennung durch fokussierten Strahl
-   Höchste Fremdlichtsicherheit durch optische
Bandpassfilter
- Hohe Betriebssicherheit durch Anzeige der Funktions-
reserve
- Robustes Gehäuse
BOS 18M-PA-LD20-S4
- Bestellcode: BOS01NF
- Schaltausgang: PNP, Schließer-Öffner (Pins 4-2)
- Steckverbinder M12, 4-polig
- Tastweite: 1…250 mm
BOS 18M-NA-LD20-S4
- Bestellcode: BOS01R3
- Schaltausgang: NPN, Schließer-Öffner (Pins 4-2)
- Steckverbinder M12, 4-polig
- Tastweite: 1…250 mm
BOS 18M-PS-LD20-S4
- Bestellcode: BOS01R2
- Schaltausgang: PNP, Schließer (Pin 4)
- Steckverbinder M12, 4-polig
- Tastweite: 1…250 mm
Diese optoelektronischen Sensoren dürfen nicht
in Anwendungen eingesetzt werden, in denen
die Sicherheit von Personen von der
Gerätefunktion abhängt (kein Sicherheitsbauteil
gemäß EU-Maschinenrichtlinie). Vor
Inbetriebnahme ist die Betriebsanleitung
sorgfältig zu lesen.
 Laserklasse 1 nach IEC 60825-1
NICHT IN DEN LICHTSTRAHL BLICKEN!
Gefahr von Blendung und lrritation!
Der Sensor ist so zu montieren, dass auch
während des Betriebs kein direkter Blick in die
Lichtquelle möglich ist.
Mit dem CE-Zeichen bestätigen wir, dass unsere
Produkte den Anforderungen der EU-Richtlinien
2004/108/EG (EMV) und des EMV-Gesetzes
entsprechen.
In unserem EMV-Labor, das von der DATech für Prüfun-
gen der elektromagnetischen Verträglichkeit akkreditiert
ist, wurde der Nachweis erbracht, dass die Balluff-Pro-
dukte die EMV-Anforderungen der Norm EN 60947-5-2
erfüllen.
Bild 2: Anzeige- und Bedienelemente
Grüne LED: Anzeige Betriebsspannung / Fehler
LED leuchtet: Betriebsspannung liegt an.
LED blinkt: Kurzschluss oder Überlast am Ausgang Pin 4
Gelbe LED Anzeige Lichtempfang / Grenzbereich
LED leuchtet: Licht am Empfänger, Funktionsreserve >1,5
LED blinkt: Licht am Empfänger, Funktionsreserve ≤ 1,5
Potenziometer
Dient der genauen Einstellung des Schaltpunktes
BOS 18M-..-LD20-S4
Bild 3: Abmessungen
Bild 4: Anzugsdrehmoment
BOS 18M-PA-LD20-S4
Bild 5: Anschluss-Schaltbild
BOS 18M-NA-LD20-S4
Bild 6: Anschluss- Schaltbild
BOS 18M-PS-LD20-S4
Bild 7: Anschluss- Schaltbild
Bild 8: Steckerbild M12